[image: image1.jpg]

                             ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

                                                 РЕШЕНИЕ
№ 23 от 30.​​​​​​​05.2024

     р.п. Белый  Яр

     ул. Гагарина, 15, строен.1
О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района   от 26.06.2023 № 31 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; лиц, награжденных знаком «Житель осажденного Севастополя»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак»
В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Верхнекетского района решила:
1. Внести в решение Думы Верхнекетского района от 26.06.2023 № 31 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; лиц, награжденных знаком «Житель осажденного Севастополя»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак» изменения, заменив в преамбуле слова «в целях выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие комфортной социальной среды Верхнекетского района», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 15.12.2015 № 1039» словами «в целях выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие комфортной социальной среды Верхнекетского района», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 05.12.2023 № 1031».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Верхнекетского района».

	Председатель Думы

Верхнекетского района

___________________Е. А. Парамонова
	    Глава

    Верхнекетского района

     __________________С. А. Альсевич

_______________________________________________________________________________
Дума-1, Администрация-1, прокуратура-1, УФ-1, поселения-9